e .... :.·~~-m1.n . APROVADO
Requerimento Nº ~ 08 de novembro de 202/!r ., , , d d na1~1n.11 a e

EM D I / i 2- / 2{)2i
Antônio Barros de Souza Filho "MANGA" - Vereador - MDB

ASSUNTO:

Solicito ao chefe do poder executivo, o Exmo. Prefeito Sr. Vinícius Labanca,
solicitar a colocação de placas de identificação com Nome das Ruas e CEP do
Bairro, de Nova Tiúma, os moradores estão sem poder receber suas
correspondência e tendo muito transtornos nas demandas dos correios em
Nova Tiúma também solicitamos um ofício resposta dos correios referente ao
assunto.

SENHOR PRESIDENTE,

REQUEIRO A MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, CUMPRIDAS AS
FORMALIDADES LEGAIS, NOS TERMOS REGIMENTAIS NO CAPÍTULO VI,
NOS ART. 171 E ART. 176, SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
O EXMO. SR. PREFEITO SR. VINÍCIUS LABANCA SOLICITAR A
COLOCAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO COM NOME DA RUA E
CEP DAS RUAS DO BAIRRO DE NOVA TIÚMA.

JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço da
Mata /PE e demais pares, venho por meio deste, solicitar que a Prefeitura
Municipal de São Lourenço da Mata, mediante ao presente requerimento
providenciar este pedido que, é uma cobrança antiga da população e de modo
especifico que vem sofrendo com as faltas dos serviços com atendimento dos
correios e o prejuízo é grande, uma vez que na legislação constitucional, este
serviço dos correios é essencial para a coletividade.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2022.

Atenclosamente, --- ----

ANTÔNIO BARROS DE pOUZA FILHO (MANGA)
VEREAOOR - MDB

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 C!l) WWW.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM